Постановление администрации муниципального образования Александровский муниципальный район

28.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации муниципального образования Александровский
муниципальный район Владимирской области от 9 декабря 2024 г. N 2291 "О мерах

поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в
муниципальных учреждениях спорта города Александрова, осуществляющих

спортивную подготовку"

В целях социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, в
соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 13 октября 2022 года N 158 "О мерах
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на территории Владимирской
области" постановляю:

1. В период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
для участников специальной военной операции и членов их семей, постоянно проживающих на
территории Владимирской области граждан Российской Федерации обеспечить предоставление детям
(пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан добровольцев, граждан, заключивших контракт,
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную
службу по призыву, военнослужащих, сотрудников Росгвардии, граждан Российской Федерации из
числа сотрудников отдельных федеральных государственных органов (Следственного комитета
Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства
внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий, органов государственной охраны, Федеральной таможенной службы,
Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, Федеральной службы судебных
приставов), которые выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач
в ходе специальной военной операции, инвалидов, погибших (умерших) права зачисления в
первоочередном порядке в спортивные группы (секции) в муниципальных учреждениях,
осуществляющих спортивную подготовку, и предоставление зачисленным детям спортивной
экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе.

2. Финансирование мер поддержки участников специальной военной операции и членов их
семей, предусмотренных настоящим постановлением осуществляется за счет средств бюджета города
Александрова в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий
финансовый год и на плановый период и внебюджетных источников.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
администрации по вопросам социальной политики, культуры и спорта.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации А.В. Кузнецова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411131674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411131674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411131674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411131674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411131674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405453051/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411131675/0